リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（有限会社バイオケム）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、有限会社バイオケム（代表取締役 村瀬 宜也）の SDGs 宣言を策定支援いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 有限会社バイオケム 代 表 者 代表取締役 村瀬 宜也

所 在 地 埼玉県川越市平塚 84-3

事 業 内 容
サケの白子（精巣）からデオキシリボ核酸（DNA）、プロタミン（タンパ

ク質）の抽出、精製、製品化を手がけております。

企 業 紹 介

当社は、未使用資源の有効利用により社会に貢献するという会社の理念

をより突き詰め、今後はサケだけではなく、例えばニシンのように数の

子にしか利用価値のない魚などから、血圧効果作用を持つたんぱく質等

を抽出することに挑戦していきます。

実験や研究が好きな方なら、とことん面白い会社だと思いますよ。興味

が沸かれたら是非一度工場見学にお越しください。

お待ちしています。

２．関連するゴール

以上

2024 年 9月 19 日

宣言日

宣言者

2024年9月1日

代表取締役 村瀬 宜也

当社は、経営方針である「未利用資源の有効利用により社会に貢献する」を
体現するため、SDGsの達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを
宣言します。

有限会社バイオケムは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

有限会社バイオケム

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

自然資本
3Rの推進
品質・安全性

• 「食べ物を粗末にしない」「資源を無駄なく利
用していく」という「一物全体活用」の考えと、
当社独自の創意工夫や加工技術により未利用資
源を有効利用する事で、高付加価値の商品を創
造します。

• 品質マネジメントを徹底し、安全と有効性が保
証された製品を提供します。

労働環境の整備
ダイバーシティ経営 • 性別問わず育休を取得できる仕組みや、柔軟な

勤務形態を整備し、ワーク・ライフバランスの
実現に努めます。

地域貢献
社会貢献

• 地域資源の積極的利用と地域雇用の創出により、
地域経済の発展に貢献します。

• 地域のコミュニティとの交流やスポーツチーム
への支援を通じ、地域の活性化へ貢献します。